Bauchhypnosetherapeutinnen - Liste

Osterreich, aktualisiert April 2017

Postleitzahl und | Name Abrechnung Telefon Email

Ort

Wien

Beatrixgasse 3a/16 | Mag. Bettina Keip privat +43 699 150 955 Bettina.keip@aon.at

1030 Wien Klinische und 17 www.bettinakeip.at
Gesundheitspsychologin

1060 Wien, Mag. Johannes Peter +43 6606941409 Johannes.peter@meduniwien.ac.at

Gumpendorferstras www.johannespeter.at

se 22

1014 Wien Dr. Kénigswieser Veronika +43 1 3674570

Zehetweg 4/7

1010 Wien Dr. Nimmerrichter +43 664 3030630 | Amanda.nimmerrichter@chello.at
Amanda +43 1 535 78 210

1010 Wien Mag. Eva Tesar Teilrefundierung +43 664 1031770 | Mageva.tesar@vienna.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler



mailto:Bettina.keip@aon.at�
http://www.bettinakeip.at/�
mailto:Johannes.peter@meduniwien.ac.at�
http://www.johannespeter.at/�
mailto:Amanda.nimmerrichter@chello.at�
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1020 Wien, Dr. Kathrin Stingl, FA fur Abrechnung +43 69919561807 | Dr. Kathrin Stingl
Hollandstr 15/21 Innere Medizin, Arztin fur | privat, keine FA fiir Innere Medizin
Allgemeinmedizin, Kassen Psy2,
Diplom fur psychosom. kathrin.stingl@chello.at
Med der OAK www.bauchhypnose.at
Schiffamtsgasse Renate Sturzlbaum- S +43 676 4757143 | renate.klinger@gmx.at

18/10

Klinger

1020 Wien Hypnosepsychotherapeuti
n
in Ausbildung und
Supervision
1020 Wien Dr. Moshammer Elisabeth +43 699 10757135 | Elisabeth.moshammer@chello.at
1030 Wien Mag. Veronika Requat Teilrefundierung +43 660 1985878 | Veronika.requat@wienkav.at
und
Vollrefundierung
1030 Wien Mag. Karin Steiner- Teilrefundierung +43 650 6261516 | Karin.steiner.pigisch@gmail.com
Pigisch
1030 Wien Mag. Norbert Kempter KH Elisabethinen | +43 664 2257934 | norbert.kempter@elisabethinen.wien.at
1030 Wien Dr. ltzlinger Ulrike +43 1 7116592484 | ulrike.itzlinger@hotmail.de,
ulrike.itzlinger@wienkav.at
1030 Wien Mag. Barbara Polland Teilrefundierung +43 650 8630370 | barbara.polland@gmx.at
1030 Wien, Dr. Herbert Kurz Allg. herbertkurz@tele2.at

Kegelgasse 23/25

med.
PSY Il

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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1040 Wien
Kolschitzkygasse
15/5

Eva WohllaibDipl.
Krankenschwester,
Psychologin, Psychoth.

Privat,
Teilrefundierung,
vollfinanziert

+43 664 4063740

eva.wohllaibe@gmx.at

1050 Wien,
Spengergasse 2/6

Barbara Galla
Psychoth. Systemische
Ber.

Privat

+43 676 351 36 46

praxis@barbaragalla.at

1050 Wien und
3002 Pukersdorf

Mag. Christina Wenzel

Teilrefundierung

+43 650 2855546

Christina.wenzel@drei.at

1050 Wien, Dr. Michael Kogl Wahlarzt +43 650 6661363 | www.innere-bilder-wirken.at
Margaretenstrasse | Arzt fur Allgemeinmedizin praxis@innere-bilder-wirken.at
116 und FA fir Innere Medizin

Medizinische Hypnose —

Auch

Kinderhypnoseausbildung
Oberhoferstr. 135 Claudia Maria Hammerl S +43 660 300 45 45 | Hypno.cmh@gmail.at

2130 Mistelbach

Hypnosepsychotherapeuti

und n
1050 Wien in Ausbildung und
Anzengruberg. 14/8 | Supervision
1060 Wien Dr. Maria Radlspoéck Teilrefundierung +43 664 3155114 | radlspoeck@aon.at
1060 Wien Dr. Dzirlo Larisa +43 1 599 88 21 Larisa.dzirlo@bhs.at
05 Larisa.dzirlo@chello.at
1060 Wien Dr. Hans Bruckner FA f. Wahlarzt +43 699 17963411 | Hans.brucknerl@chello.at

Liniengasse 25/2B

Psychiatrie u. Neurologie
Psychotherapeut,

(Teilrefundierung)

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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Traumatherapie,
medizinische Hypnose)

1060 Wien
Otto-Bauer-Gasse
16/15

Mag. Manuela Sagmduller
Klin. Psychologin

Klein. Hypnose nach
Milton Erickson.

S,
Teilweise PKV

+43 699 171 151
71

info@manuela-sagmueller.at

1070 Wien Elisabeth Frank-Strobl Teilrefundierung +43 699 11033634 | e.frank-strobl@aon.at

1070 Wien Mag. Isabell Ginzel Teilrefundierung +43 699 12642159 | Isabell@qinzel.eu

Apollog 5/1 Mag. Paola Moriconi S, PKV, GKV +43 660 6100377 | info@moriconi-psychotherapie.at

1070 Wien Hypnose, www.moriconi-psychotherapie.at
Basishypnosekurs,
Psychotherapie

1070 Wien Mag. Schroéder Eva S +43 676 3109 002 | www.therapieundcoaching.wien

Siebensterngasse Hypnose u

46/5/23 Psychotherapie praxis@therapieundcoaching.wien
Ogatap

1070 Wien
3541 Seulberg

Mag. Werner A. LEEB,
CMC

Teilrefundierung

+43 664 4002802

Werner.leeb@me.com

1090 Wien
Loblichgasse 14

Dr. Meehan Marie Claire
FA Gastroenterologie

+43 1 31350
45177

mcmeehan@hera.co.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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1090 Wien

(Nahe AKH)
Rummelhardtgasse
6/17

Dr. Elisabeth Merl (PSY I,
[, 1, Grundkurs Hypnose)

Wahlarztin+ Privat

+43 676 9779990

1100,
Humboltpl.10/2,

Dr. Glixam Christian
Arzt f. Allg. med.
PSY2

med. Hypnose

+43 1 602 29 93

gluexam@agmx.at

1100 Wien Dr. Edith Hochmeister S, PKV Edith.hochmeister@gmx.at
Steineichengasse Arztin fir Allgemeinmed. +43 664100 11 63
41 Basishypnosekurs, PSY Il
1100 Wien Mag. Katharina Kroll PKV +43 699 81188323 | k.kroll@live.at
1110 Wien Dr. Martina Spitaler- Teilrefundierung +43 676 3307446 | martina@lustamleben.com
Kerstner
1120 Wien Dr. Sakl Irma Maria +43 664 5946447 | tripold@aon.at
Wien und Mag. Margarete Finger- Teilrefundierung, fingermargarete@chello.at
3001 Mauerbach Ossinger1130 PKV, kleine
Kassen
1130 Wien Dr. Michalski Maria +43 1 887 1047 Maria.michalski@medway.at
Orthopéadisches Dr. Ahyai Privat +43 664 84 05368 | natascha.ahyai@oss.at

Spital Speising
1130 Wien

NataschaAnéasthesistin,
med. Hypnose

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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1130 Wien
Fascholdgasse 3/7
Ab April

Dr. Hadas Morad
Allgemein Med.
System. Coach,
Psychosoziale Medizin

S,PKV
( Wahlarztin)

+43 650 924 18 90

h.morad@gmx.at

1140 Wien Mag. Martina Krieger Selbstzahler +43 699 1180984 | Martinakrieger5@gmail.com
Klinische- u. Gesundheits- (ab Oktober 2016)
psychologin

1160 Wien Dipl. Pad. Reinhold Selbstzahler mit +43 680 2017922 | office@mental-investment.at

1010 Wien Franz-
Josefs-Kai 21/23
(Schwedenplatz)

Allinger-Csollich

Zuschuss

1170 Wien Dr. Gabriele Moser +43 1 5230732
1180 Wien Dr. Suso Nolz, Privat u. Wahlarzt | +43 1 4788108
Herbeckstrasse Allgemeinmedizin,
94/2 Akupunktur, PSY I -

Psychosoziale Medizin,

PSY II -

Psychosomatische

Medizin, PSY Il -

Psychotherapeutische

Medizin.

Grundkurshypnose
1180 Wien Dr. Walzer Karl Michael Teilrefundierung +43 676 5289193
1190 Wien Dr. Cechota Judith +43 664 1238264 | Judith.chechota@gmx.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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Glantingasse 36 Mag. Sabine Kainz Privat +43 676 966 83 23 | info@sabine-kainz.at
1190 Wien Psychotherapeutin

1220 Wien Dr. Kuhlmayer Gabriele +43 650 7991012

1230 Wien Dr. Eva Dombrowski PSY | Wahlarztin +43 676 6114849 | Eva.dombrowski@tele2.at

Gellg. 19/2 (Nahe
Maurer Hauptplatz)

II, Hypnosediplom

(Teilrefundierung)

Niederdsterreich

2120 Wolkersdorf

Dr. Bachl Andrea

+43 664 1505195

Andrea.bachl@icloud.com

2183 Neusiedl/Zaya

Dr. Ingrid Stiller

Wahlarztin/Privat

+43 2533 71199

i.stiller@1business.at

2340 Madling

Dr. Beiweis Brigitte

+43 699 14876188
+43 2236/869499

dr.beiweis@tcmed.at

2450 Bad Voslau

Mag. Monika Gludowac
Klin. Psychologin,
Psychotherapeutin, KIP,
Hypnose

Wahlpsychologin,
Teilrefundierung,
S, PKV

+43 676 3570129

Monika.gludowac@gmx.at

2523 Tattendorf Ingrid Pfurtscheller Teilrefundierung +43 650 8191201 | ipfu@aon.at
2630 Ternitz Dr. Rudolf Novak Private KK +43 2630 36000 praxis@dr-novak.at

Sempertstr. 1

Arzt f. Allgemeine Medizin
Psyl

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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2700 Wr. Neustadt

Eigner Eva

Teilrefundierung

+43 676 4074856

Eigner.eva@aon.at

2700 Wr. Neustadt
Spitalgasse 1/60

Dr. Faber-Moser Karin
Arztin . Allgemeine Med.

Private KK

+43 650 2338780

Faber-moser@gmx.at

Wien und Mag. Margarete Finger- Teilrefundierung, fingermargarete@chello.at
3001 Mauerbach Ossinger1130 PKV, kleine
Kassen
3100 St. Polten Doz. Dr. Hans Bankl +43 664 6448840
Hans Hondlg. 4/7
3100 St. Polten Dr. Mayer Andreas +43 680 3032443 | andrmayer@aon.at
andreas.mayer@stpoelten.lknoe.at

3100 St. Polten Dr. Ptacek-Wegerer Karin +43 650 82 52 165 | Peter.ptacek@web.de
3100 St. Polten Dr. Magdowski Regina +43 676 6704413 | magdowski@kabelnet.at
3100 St. Polten Dr. David Kanner-Stéatter +43 2742 David.kammerstaetter@stpoelten.uknoe.
UK St. Polten, Gastroenterologe 900472239 at
Propstfunrorstral3e4
3100 St.Polten Dr. Aurelia Lechner Aurelia.lechner@gmx.at
Kugelgasse 6 Arzt f. Allg. Med.
3151 St. Georgen Dr. Elke Haider, Arztin f. Dr_elke haider@gmx.net

Allgem. Medizin, Psyl u.

Psy2Diplom (integrative

Therapie
3400 Mag. Pfaffstaller Sophie PKV +43 2243 4707432 | Sophie.pfaffstaller@klosterneuburg.lknoe

Klosterneuburg

.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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3400 Dr. Christa Peintinger PKV +43 699 19981584 | kontakt@ordination-peintinger.at
Klosterneuburg www.ordination-peintinger.at
3400 Dr. med. Wochele-Thoma | PKV +43 676 7503635
Klosterneuburg MSc
Eichengasse 18 Elisabeth Leonhart elisabeth@naturalspirit.at
3423 St. Andra- Hypnosebasiskurs Dr. +43 699 126 96
Wordern Bartl 270
Diatologin
3430 Tulln Dr. Bruno Brunner PKV +43 2272 61005 Dr.brubru@medicol.net.at
3500 Krems Birgit Weissenbacher Teilrefundierung +43 676 606 25 69 | www.birgit-weissenbacher.at

Herzogstr. 1

Psychother., SF, Hypnose

3541 Seulberg
1070 Wien

Mag. Werner A. LEEB,
CMC

Teilrefundierung

+43 664 4002802

Werner.leeb@me.com

Oberdsterreich

4020 Linz
RainerstralRe 15/1.

Michael Schiefermair
Psychotherapeut

Teilrefundierung

+43 699 12183288

michael@schiefermair.com

4020 Linz
Scharitzerstrafle 12

Dr. med. Maria
Zimmerleiter-
GotzendorferDr. Med.
Allg. u. Psychother..

Privat

+43 732 66 01 40

www.myfamilydoctor.at

4021 Linz KH
Barmherzige.
BrUder Seilerstatte
4

Mag. Helene Mallinger
Klinische Psychologin

Kasse, Ambulanz

+43 732 7677 -
4413

helene.mallinger@bhs.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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4040 Linz
Berggasse 53

Dr. Ubelhor Irene (PSY1,
PSY2, Grundhypnose)

Wahlarztin
(Teilrefundierung)

+43 676 6259181

praxis@ireneuebelhoer.net

4050 Traun
Linzerstr. 12
4020 Linz
Eisenhandstr. 4-6

Dr. med. Martin
Breinesberger
Allgemeinmedizin,
Hypnosetherapie,
Osteopathie,
Neuraltherapie,
Akupunktur,

Teilrefundierung
Privat

+43 664 4091616

ordination@dr-breinsberger.at
www.dr-breinsberger.at

4284 Tragwein

Dr. Tassilo Dickelmannr

Teilrefundierung

+43 650 81 39 045

taste@agmx.at

Markt 2 Arzt f. Allg. Medizin

4600 Wels Mag. Helene Mallinger Privat +43 650 97 12 439 | helene.mallinger@al.net
Romerstr. 80a Klinische Psychologin

4623 Gunskirchen Dr. Elfriede Bleimschein | Wahlarztin +43 7246 74370 www.bleimschein.com

Kirchengasse 12

Dr. med. Allg. u.
Psychosom. Med.

4707 Schlulberg

Dr. Neubauer Walter
Internist
PSY Il

+43 7248 61153

neuwalt@gmx.at

4810 Gmunden, Am
Sonnenhang 11 B
und

4560
Kirchdorf/Krems,
Krankenhausstr. 3

Dipl. Pad. Susanna
Kendler — Budroni.
Padagogin,
Psychotherapeutin
(Systemische
Familientherapie),
Supervision und
CoachingKlinische
Hypnose

Teilrefundierung

auch in italienisch
moglich

+43 676 5107086
+43 7612 67976

Susanne.kendler@telebox.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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4800 Attnang-
Puchheim

Mag. Thomas
Wienerroither

Klinische- u. Gesundheits-

psychologe

Selbstzahler

+43 699 10651055

thwienerroither@gmail.com

5280 Braunau am
Inn PalmstralRe 5/2

Dipl. Pad. Gerhard
Klingesberger MSc
Psychotherapeut (DG)
Klinische Hypnose
EMDR/EFT

Einzel und
Gruppentherapie

Teilrefundierung
Privat

+43 7722 68 227
+43 676 3306264

g.klingesberger@inode.at
www.klingesberger.net

5280 Braunau am
Inn

Dr. Schendl Martha

+43 772262552
+43 664 4408280

Martha.schendl@aon.at

KH 5280 St. Josef
Braunau -
RingstralRe 60Inst.
F. Klin. Psych.

Mag. Inge Meiringer
Mag. Monika Rass
Mag. Gudrun Pointner

Stationare
Behandlung

+43 7722 804
7600 (Sekretariat)

Salzburg

5020 Salzburg

Dr. Schreinicke Elke

5020 Salzburg,
Brauhausstr. 4B

Dr. Wihrer Walter, Arzt
fur Allgemeinmedizin

+43 662 840855

praxis@dr-wuehrer.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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5020 Salzburg
Petersbrunnstr.6a

Dr. Alexandra Kostrba-
Steinbrecher

+43 664 2208987

a.kostrba-steinbrecher@salk.at

5020 Salzburg
5620 Schwarzach

Mag. Simone RAAB

PKV/Teilrefundier
ung Uber SGKK

+43 699 15020935

Simone.raab@tele2.at

5020 Salzburg
Auerspergstr. 2/3

Dr. Gabriele Holfeld—
Weitlof

PKV

+43 664 2027029

www.holfeld-weitlof.com

5020 Salzburg
Linzergasse 13/4

Rita Dvorak
Psychotherapeutin, VT,
klinische Hypnose, EMOR

Teilrefundierung,
Direktverrechnung
Privat

+43 664 1058773

Rita.dvorak@elsnet.at

5020 Salzburg,
Bayernstral3e 17

Dr. Irene Krombholz-
Reind|

+43 664 3088446

irene.krombholz@gmail.com

5020 Salzburg LKH,
Millner Hauptstr.
48
Schmerzambulanz

Dr. Florian Mitter

Kasse, Ambulanz

f.mitter@salk.at

5026 Salzburg- Mag. Harald Burgauner Privat +43 664 2231357 | info@burgauner.net
Aigen Klinische
Alte Aigner Str. 6 Hypnosetherapie
Méannerberater,
Gewaltberatung
5300 Hallwang bei | Dr. Katarina Lirk Wahlarztin +43 662 230588 ordination@lirk.at

Salzburg

FA f. Innere Medizin

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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5630 Bad
Hofgastein

Mag. Susi Reitsamer
Klinische- u. Gesundheits-
psychologin
Psychotherapeutin

(Syst. Famtherapie)

Selbstzahler

+43 664 2211285

Susi.reitsamer@gmx.at

5640 Bad Gastein Mag. Gisela Mayerhofer Privat +43 664 5114337 | Gisela.mayerhofer@gmx.net
Mozartplatz 8 Lebensberaterin i.d.
Praxis Dr. Martin
Mayerhofer
5760 Saalfelden Dr. Edith Defant- +43 6582 75760 | defthus@al.net
Loferstr. 44 Thuswaldner
Fa. F. Innere Med,
PSY Il fast fertig
Basishypnosekurs OGZH
Tirol
6020 Innsbruck Dr. Oswald Hosny BVA, KVP, SVA +43 512 588960 Oswald.hosny@kurzzeittherapie.at
Maria-Theresien-
Stral3e 23/5
6020 Innsbruck Dr. Ursula Hoschek- PKV +43 650 3437949 | Ursula.hoschek-risslegger@uki.at
Risslegger Univ.Klinik

6020 Innsbruck
Leipziger — Platz
2/20G

Dr. Mayer Ursula
Psychotherapeutin

Teilrefundierung

+43 664 2066158

Mayer.ursula@aon.at

6020 Innsbruck
Furstenweg 38

Dr. Klaus Pissarek MSc

+43 512 28418
Fax+43 512
284182-10
Mobil +43 676
9167454

Klaus.pissarek@utanet.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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6020 Innsbruck
Wilhelm-Greil-Str. 5

Edith Zoller
Dipl. Krankenschwester

Privat

+43 676 9777097

6020 Innsbruck,
Kornerstr.13

Dr. Roswitha Ditterich
Psychotherapeutin

Teilrefundierung

+43 512 397933

r.ditterich@gmx.at

6020 Innsbruck
Templ-Str. 4

Karl Hinteregger
Psychotherapeut

+43 699 10279492

psychotherapie.hinteregger@aon.at

6068 Mils
Brunnholzstr. 76

Mag. Melanie Klingler
Klinische- und
Gesundheitspsychologin

privat

+43 650 8418420

melanie.klingler@hotmail.com

6060 Hall in Tirol
Mustergasse 2

Ing. Dr. Ulrike Hanko
Ausgebildete
Hypnosetherapeutin

Selbstzahler

+43 699 10113597

office@psychologie-tirol.at

6060 Hall in Tirol
Mustergasse 2

Mag. Petra Hauser
Klinische
Gesundheitspsychologin
klin. Hypnose nach Miltov
Erikson

Selbstzahler

+43 664 1831466

Petra.hauser@cnh.at

6300 Worgl
Wildschonauer str.
4

MMag. Dr. Astrid Erharter
+ Thermedius Asbildung
+ Hypnose Therapeutin

Selbstzahler

+43 681 10405938

office@qganzheitliche-entspannung.at

9900 Lienz, Tirol
Rosengasse 17

MMag. Ingrid Winkler
Klinische Abteilung fir
Gesundheitspsychologin,
Diatologin

Privat

+43 676 9367402

Institut@wita.at

Vorarlberg

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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LKH Hohenems
6845
Bahnhofstr. 31

Dr. Nahla Lenz-Kabalan
Allgemeinmed, PSY I+l
Diplom PSY III laufend,
Hypnose OGZH

+43 (0)5576 703
5103

nahla.kabalan@vlkh.net
nahla.lenz@vlkh.net

Burgenland

7210 Mattersburg
Hauptstr. 27

Dr. Gertrude Winhofer

+43 2626 67440

7312 Horitschon
Schulgasse 19

Dr. Petsovits Christa

+43 2610/42870
+43 664 1350085
+43 664 3152911

www.petsovits.at
petsoch@agmx.at

7312 Horitschon
Schulgasse 19

Dr. Gerhard Petsovits

Privatverrechnung

+43 2610 42870
+43 664 1350085

gerhard@petsovits.at
http://petsovits.at/

Steiermark

8010 Graz
Mandellstrasse 7

Dr. Heinz Lang

Teilrefundierung

+43 676 9706136

praxis@heinzlang.at

8020 Graz
Bergstr. 27, KH der
Barmherzigen

Dr. Reicht Gerhard

+43 676 3509598,
+43 316 70672002

Gerhard.reicht@bbgraz.at
g.reicht@utanet.at

Bruder
8020 Graz Dr. Bettina Scharfetter +43 699 194 86
Lendplatz 9 Arztin fur 880

psychotherapeutische
Med. ( OAK)
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Psychotherapeutin (KIP)
Supervisiorin (OVS)

8036 Graz

LKH- Univ. Klinikum
Graz,
Auenbruggerplatz
34/2

Dr. Birgit Rannen

Teilrefundierung

+43 676 84942317

Birgit.rannen@Xklinikum-graz.at

8061 St. Radegund

Dr. Viehan Ulrike

+43 676 3509599

u.viehan@privatklinik-stradeqund.at

8580 Koflach Dr. Elisabeth Nunner Privat +43 699 10800057
Mihlgasse 17
8600 Bruck/Mur Dr. Wallner-Schatzdorfer | Private KK +43 699 2930310 | dibebe@agmx.at
Clauda Kilin.- u.
Gesundheitspsychologin
8623 Aflenz Kurort, | Dr. Tanja Walchhutter Private KK +43 Tanja.walchhuetter@gmail.com
241 Aflenz Klin- u. 6648660924
Gesundheitspsychologin
Klin. Hypnose
Karnten

9020 Klagenfurt

Mag. Dr. Gabriele
Bostjancic

Teilrefundierung

+43 664 5316325

Gabriele.bostjancic@kabeg.at

9500 Villach

Dr. Graimann Christof

+43 676 611 44 96

graimann@graimann.at

GKV=Gesetzlicher Krankenversicherung; PKV=Private Krankenversicherung; S=Selbstzahler
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9800 Spittal

DDr. Ulley Rolles

Teilweise : GKK

info@rolles.co.at

Tirolerstr.22 Allgemein Med. Grol3teil: BVA, 04762 44 644
Verhaltenstherapie SVA;VAE www.rolles.co.at
(OGVT) ( Wahlarztin)
Hypnosetharapie (DGH)
PSY I, II, Il
BRD
44759 Bochum Dr. Jorg Vogt PKV,S +49 234 3250 222 | drvogt@praxisvogt.de

Yorckstr. 54

Allg. Medizin,
Klinische Hypnose

22297 Hamburg,

Dipl. Psych. Kerstin Appelt

Selbstzahler

+49 173 2338271

Kerstin appelt@hotmail.com

80669 Minchen

Gottfried Hutter

Selbstzahler

+49 89 447897

Gottfried.hutter@gmx.de

Italien

39012 Meran/ltalien

DDr. Barbara Gotschl
Unterberger
Psychotherapeutin

Selbstzahler

+39 333 3993748

barbara@goetschunterberger.it

Schweiz

3900 Brig,
Alte Simplonstralie
29

Dr. Manfred Koch
Anéasthesist
Schmerzende/Psychosom
atik

Manfred.koch@gmx.ch
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